



Rada Miasta Lublin



Komisja Oświaty i Wychowania

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 1650; fax: 81 466 1651
e-mail: rada_miasta@lublin.eu, ePUAP: /GminaLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

BRM-III.0014.6.13.2013

Lublin, dnia 22 listopada 2013 r.

Pan

Piotr Kowalczyk

Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Uprzejmie informuję o opiniach i ustaleniach Komisji Oświaty i Wychowania przyjętych na posiedzeniu w dniu 21 listopada br., w niżej wymienionych sprawach:

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Lublin na 2014 rok (druk nr 1151-1).

Komisja wnosi o zmianę zapisu „rezerwa celowa na budowę szkoły w okolicy Gęsiej (wydatki majątkowe) 20.000.000 zł” w rozdziale 75818 *Rezerwy ogólne i celowe* na nowy zapis „rezerwa celowa na budowę szkoły w okolicy ul. Gęsiej oraz budowę szkoły w dzielnicy Szerokie - 20.000.000 zł”;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 2 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”.

Komisja wnosi o zwiększenie wydatków w rozdziale 80104 – *Oświata i Wychowanie* o kwotę 700.000 zł na realizację termomodernizacji obiektów oświatowych – termomodernizacja Przedszkola nr 75. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez zmniejszenie o 700.000 zł dotacji dla Galerii Labirynt w rozdziale 92110 – *Galerie i biura wystaw artystycznych*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 4 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Komisja wnosi o zwiększenie wydatków o kwotę 50.000 zł w dziale 900 na modernizację placu zabaw w Przedszkolu nr 58. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75075 – *Promocja jst*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Przedłużenie ścieżki rowerowej w Parku Rury do ul. Armii Krajowej” i przeznaczenie na ten cel kwoty



550.000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 9 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Remont generalny głównego ciągu pieszego na osiedlach Ruta i Skarpa” i przeznaczenie na ten cel kwoty 2 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 9 głosów „za”.

~~Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa kładki między osiedlem Łęgi a osiedlem Świt, wraz z zjazdem do dna wąwozu (w Parku Jana Pawła II)” i przeznaczenie na ten cel kwoty 3,5 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;~~

~~Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 9 głosów „za”.~~

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Przebudowa Alei Miast Partnerskich” i przeznaczenie na ten cel kwoty 150 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 8 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa II części Parku Jana Pawła II na Czubach – podetap: ścieżka rowerowa” i przeznaczenie na ten cel kwoty 600 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 9 głosów „za”.

Komisja wnosi o zwiększenie wydatków w rozdziale 90095 – *Pozostała działalność* na realizację zadania - „Kontynuacja budowy boiska na osiedlu Botanik” i przeznaczenie na ten cel kwoty 200 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 7 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „ Wykonanie modernizacji i wymiany niecki basenowej pływalni szkolnej w Gimnazjum Nr 5 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 2 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75615 – *Podatek od nieruchomości od osób prawnych*;

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.



Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 75 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 400 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75615 – *Podatek od nieruchomości od osób prawnych*; Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie klimatyzacji w Auli Zespołu Szkół Nr 1 przy ul. Elsnera 5 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 400 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75616 – *Podatek od nieruchomości osób fizycznych*; Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie kolejnego etapu prac związanych z realizacją obiektów sportowych przy G 16 i SP 43, w tym wykonanie pełnowymiarowego naturalnego boiska do piłki nożnej pomiędzy G 16 a SP 43 i przeznaczenie na ten cel kwoty 2 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75621 – *Podatek dochodowy od osób prawnych*; Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie boiska sportowego dla dzieci i młodzieży w kwadracie ulic Górską 9 i 13, Kameralna 9 i ul. Lawinowa” i przeznaczenie na ten cel kwoty 100 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75621 – *Podatek dochodowy od osób prawnych*; Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 8 przy ul. Krężnickiej 156 i przeznaczenie na ten cel kwoty 300 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – *Opłaty za zezwolenia i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych*. Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 9 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 100 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – *Opłaty za zezwolenia i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych*. Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Przebudowa szatni w Gimnazjum Nr 15 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 200 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – *Opłaty za zezwolenia i korzystanie*



z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa sygnalizacji świetlnej bądź innego bezpiecznego rozwiązania w celu zapewnienia bezpieczeństwa na przejściu przy ul. Kruczkowskiego w okolicy szkoły i targowiska” i przeznaczenie na ten cel kwoty 50 000 zł.

Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 na zadanie – *Oplaty z tytułu wydawania tablic rejestracyjnych, praw jazdy, czasowych pozwoleń i innych;*

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

~~Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 14 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 500 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 85154 – *Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;*~~

~~Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.~~

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Modernizacja placu zabaw w Przedszkolu nr 47 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 50 000 zł.

Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75075 – *Promocja jst;*

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Remont boiska trawiastego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 100 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75075 – *Promocja jst;*

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie: 8 głosów „za”.

Komisja wnosi o umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Generalny remont w Zespole Szkół Energetycznych im. Kazimierza Drewnowskiego w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel 110 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 92109 – *Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: Dotacja podmiotowa dla Ośrodka Międzykulturowych Inicjatyw Twórczych „Rozdroża”;*

Powyższy wniosek Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Projekt budżetu Miasta Lublin na 2014 rok uwzględniający zgłoszone wnioski Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie Wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin na lata 2014-2035 (druk nr 1152-1).



Projekt Wieloletniej prognozy finansowej Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

3. Sprawy wniesione i związane z bieżącą pracą Komisji:

- pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 12 listopada 2013 r. w sprawie wniosku Komisji o uwzględnienie w budżecie miasta Lublin na rok 2014 środków na dokumentację budowy placówki oświatowej w Dzielnicy Szerokie;
- pismo Prezydenta Miasta Lublin z dnia 5 listopada 2013 r. z odpowiedzią na dezyderat dotyczący zorganizowania debaty w sprawie strategii dochodzenia do budowy jednostek oświatowych i kulturalnych w dzielnicach, w których takie jednostki jeszcze nie funkcjonują.
- pismo Zarządu Dzielnicy Koźminek oraz Rady Rodziców Zespołu Szkół Energetycznych im. prof. Kazimierza Drewnowskiego w Lublinie z dnia 21 listopada 2013 roku z prośbą o wniesienie do budżetu miasta na 2014 rok inwestycji jakie powinny być poczynione w związku z obchodami 100-lecia Zespołu Szkół Energetycznych im. prof. Kazimierza Drewnowskiego w Lublinie.

Treść wyżej wymienionych pism Komisja przyjęła do wiadomości.

Przewodniczący Komisji

/-/ Mariusz Banach